ex Antimonio et Mercurio sublimato uczynili, w którym rectificowanym dobrze aurum dissolwowali, putrefowali, congelowali repetitis vicibus, et invenerunt nihil. Drudzi czynili mercurium ex Antimonio, et regulum ex Antimonio, ale finem optatum zaden z nich nie doszedł, y wiele innych u roznych ludzi operathey rozmaitych widzialem, z których zaden nie przyszedł ad artis complementum. Contigit enim eos, iako mowi Aristoteles Sexto Topicorum, et in Nominibus secundum translationem dictis, et in opere non intellecto calumniari; y tak wiele errorow y sąm narobiwszy y napatrzwszy się ich u inszych którzy primam partem operationis (iako mowi Hali) compleverunt directe, secundam partem ignorantes et conciedentes, sine qua prima permanere non potest, praetermiserunt, et vani a proposito remanserunt; non enim permanet prima pars nisi alligetur secundae, quia haec secunda clavis est totius operis; z kąd Balgus in turba Philosophorum mowi: Vidi enim tempore nostro qui Elixir sciebat quem admodum et ego, sed ad eius Laetitiam non pervenit propter tristitiam sąm et Clavis non intelligentiam, et impatientiam in regendo, multamque festinationem ad propositum.

Concluduiąc tedy intentum moje po dlugich experienciach y wielu Xiąg czytaniem obaczyłem iz starzy Philosophowie widząc Operathey tych czescią trudność, długość y periculum, a drugich nie pewność nalezli bezpiecznieszą drogę ex uno et eodem fundamento naturae manantem, ale o niey tak malo pisali, ze Xiąg zadnych nie masz, w których by dziesięć slow zupełnych pospolu o tym napisano. Bo starzy Philosophowie gdy metallorum generationem ortum et incrementum dobrze poznali y z kąd pochodzili tez eorum Morbi, quibus, quo minus Sol aut Luna fierent, impediabantur, nalezli sposób morbos ac defectus eorum auferendi. Co czyniąc nalezli w nich quandam Materiam quae metalla conservabat, ne vel ignis vi, vel a proprio suo sulphure combustibili quo abundant, comburentur, którą materią Mercurium fixum Philosophicum nazwali, który una via et ratione ex omnibus Metallis potest elici absque ulla Elementorum separatione aut solutione aut sublimatione aut fixatione, quia se ipsum solvit, se ipsum purgat, se ipsum coagulat, se ipsum sublimat, se ipsum figit, se ipsum perficit, se ipsum incerat ac fusibilem reddit absque ulla cura aut periculo. Tho tedy pro maximo omnium secreto sciendum est, nullam certiozem aut breviozem esse viam, quam per Mercurium fixum Metallorum, quoniam hic nullus error potest committi, neque facile potest opus igne corrumpi. Neque enim quicquam est fixandum, quod materia iam sit fixa.